

## Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - za měsíc květen 2014

### Dotaz 1:

„Požaduji všechny protokoly z jednání hodnotící komise k zadávacímu řízení s názvem „Administrace veřejných zakázek (rámcová smlouva)“ zadávané Lesy ČR (<https://www.lesy.cz/profil-zadavatele/verejne-zakazky-na-dodavky-a-sluzby/Stranky/default.aspx?itemId=6191>) .“

### Odpověď:

Žádost byla rozhodnutím LČR odmítnuta, vzhledem k tomu, že řízení o této nadlimitní veřejné zakázce není ukončeno a stále probíhá. Dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách náleží uchazeči právo na zpřístupnění dokumentů dle příslušných ustanovení zákona č. 136/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Poskytnutí této informace, respektive protokolů z jednání hodnotící komise jednomu z uchazečů v průběhu řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách by bylo v rozporu s tímto zákonem a to zejména s ustanovením § 6 odst. 1, který stanoví jako jednu ze zásad postupu pro zadavatele (LČR) že „Zadavatel je povinen při postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.“

### Dotaz 2:

„Žádám o poskytnutí doplňující informace z jakých důvodů vyjmenovaných v § 23 Podmínky použití jednacího řízení bez uveřejnění Zákona o veřejných zakázkách byly následující veřejné zakázky zadány podle § 34 Jednací řízení bez uveřejnění "Stejnokrojové součásti (rámcová smlouva)" dodavatele JAROSLAV POSPÍŠIL IČO 13672371 "Smlouva o reklamě - 48. ročník Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary" dodavatele FILMSERVIS FESTIVAL KARLOVY VARY, a.s. "Smlouva o reklamě - Orientační běh 2013" dodavatele TK PLUS s.r.o. " Smlouva o reklamě - Svaz lyžařů ČR" dodavatele CS SKI, s.r.o. "Smlouva o reklamě - IX.ročník Festival dřeva 2013" dodavatele BUVI Promotion s.r.o. "Smlouva o reklamě DAVIS CUP 2013" dodavatele Česká sportovní a.s "Smlouva o reklamě - 53.ročník Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež" dodavatele FILMFEST, s.r.o.“

### Odpověď:

K Vaši žádosti Vám LČR sdělují následující informace:

Důvodem k použití jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu ustanovení § 23, zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, bylo u výše uvedených veřejných zakázek konkrétně ustanovení § 23 odst. 4, písm. a) citovaného zákona, když předmětné veřejné zakázky mohly být splněny z důvodů ochrany výhradních práv pouze určitým dodavatelem, který mohl LČR, jako zadavatel, poskytnout reklamní plnění uvedené v popisu předmětu veřejné zakázky.